ВЕСТНИК

     МО «Капсальское»

Общественно-политическая газета муниципального образования «Капсальское»

            30 января  2015 г. № 1
 Газета для жителей с. Капсал, д. Зады, д. Батхай, д. Солянка

[image: image1.emf]  Российская  Федерация   Иркутская область   Эхирит - Булагатский район   Муниципальное образование    « Капсальское »   Глава администрации     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 1     от «12» января  2015г.                                                                                           с. Капсал     «Об утверждении плана противодействия     коррупции в администрации   МО «Капсальское» на 2015 год»        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии  коррупции», Национальным планом противодействия кор рупции на 2012 - 2013 годы,  утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297, на  основании Устава МО «Капсальское»,         ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации МО «Капсальское» на 2015  год (приложени е).   2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   3.     Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.             Глава администрации                                                                            В.И .Шадрин

Приложение

 к постановлению администрации

МО «Капсальское»

от 12.01.2015г №1

План

противодействия коррупции в администрации

МО «Капсальское»

на 2015 год

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Проведение антикоррупционной экспертизы принимаемых нормативных правовых актов
	В течении года
	Глава администрации

Шадрин В.И.

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов
	2015г
	Глава администрации

Шадрин В.И.

	3
	Обеспечение возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации МО «Капсальское»
	По факту подготовки проекта нормативного правового акта
	Глава администрации

Шадрин В.И.

	4
	Инвентаризация имущества, находящегося в собственности администрации  и переданного муниципальным учреждениям,  а также в аренду коммерческим организациям с целью выявления неиспользуемого для реализации своих функций, а также используемого не по назначению, с целью осуществления контроля за его использованием в соответствии с целевым назначением.
	2014г
	Финансист

Бунаева С.П.

	5
	Совершенствование и разработка нормативных правовых актов по вопросам муниципальной службы
	2014г
	Специалист

 Батуева И.Н.

	6
	Организация дополнительного профессионального образования и повышение квалификации муниципальных служащих
	2014г
	Глава администрации

В.И.Шадрин

	7
	Осуществление проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также соблюдения муниципальными служащими ограничений, установленных федеральным законодательством
	2014г
	Глава администрации

В.И.Шадрин

	8
	Проведение при наличии оснований служебных проверок, в том числе по вопросам соблюдения муниципальными служащими антикоррупционного законодательства
	2015г
	Глава администрации

В.И.Шадрин

	9
	Обеспечение информационной открытости деятельности администрации  через средства массовой информации, а также с использованием официального сайта администрации в сети Интернет
	2015г
	Специалист

Токарева Л.А.

	10
	Обеспечение представления гражданами, претендующими на замещение в администрации МО «Капсальское», и лицами, замещающими, муниципальные должности администрации МО «Капсальское», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2015г
	Специалист

Батуева И.Н.

	11
	Выпуск официального информационного периодического издания Вестник МО «Капсальское» в печатном и электронном виде
	2015г
	Специалист

Токарева Л.А.

	12
	Проведение регулярных приемов граждан должностными лицами администрации МО «Капсальское»
	2015г
	Специалисты

Батуева И.Н.

Токарева Л.А.

	13
	Разработка и издание методических и информационно- разъяснительных материалов об антикоррупционных стандартах поведения для муниципальных служащих
	2015г
	Специалисты

Батуева И.Н.

Токарева Л.А.

	14
	Участие в межмуниципальном сотрудничестве в сфере противодействия коррупции
	2015г
	Глава администрации

В.И.Шадрин

Учредитель – Дума МО «Капсальское»
Главный редактор – Шадрин В.И.
Адрес редакции – с. Капсал, Эхирит-Булагатского района

Тираж – 30 экз.
Подписано в печать – 30.01.2015г.

Цена – Бесплатно.

Газета отпечатана в администрации муниципального образования «Капсальское»